Sábado  |||  10 de Julho de 2021
PućliĈação oiĈialEdição 3683

6A

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL

VARA CÍVEL DE LARANJEIRAS DO SUL - PROJUDI
Rua Barão do Rio Branco, 3040 - Fórum - São Francisco - Laranjeiras do

Sul/PR - CEP: 85.303-130 - Fone: 42 3635-7000 - E-mail:
primeiravarajudicial@gmail.com

JR

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS E DEMAIS INTERESSADOS
DA INTERDIÇÃO .DO SR. JOSÉ VALMIR DOS SANTOS

O Doutor BRUNO OLIVEIRA DIAS, MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Judicial desta Comarca
de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, na forma da Lei, etc...

FAZ SABER, aos que o presente vir ou dele conhecimento tiverem, que pelo presente leva ao
conhecimento de todos, para que no futuro não aleguem ignorância (desconhecimento), de

 0000162-61.1997.8.16.0104 que neste Juízo e Cartório Cível se processou os autos nº de
INTERDIÇÃO  JOSÉ VALMIR DOS, no qual foi declarado absolutamente incapaz, o Sr.
SANTOS, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade n° 12.778.728-0 SSP/PR,
inscrito no CPF 023.049.169-37, residente e domiciliado na Rua Dr. Jorge Barreiro, n° 501 no
município de Laranjeiras do Sul/PR, foi submetido à curatela, tomando como necessário que
seja assistido por curador quando da prática de quaisquer atos de natureza civil, nomeando-lhe

 MARLI TERESINHA DE CRISTO, como curadora a Sra. brasileira, viúva, portadora da
cédula de identidade n° 4.817.683-6, inscrita no CPF n° 603.252.409-49, residente e
domiciliada na Rua Dr. Jorge Barreiro, n° 501 no município de Laranjeiras do Sul/PR,
conforme determinações da r. sentença, parte dela a seguir transcrita (...)A  presente  ação
versa  sobre  pedido  de  substituição  da  curatela  de  José  Valmir dos Santos, tendo em vista
que a antiga curadora se mudou para Santa Catarina e o mesmo se encontra residindo em
nosso Município, havendo a necessidade de regularizar a referida situação.O  parentesco
entre  o  interditado  e  a  requerente  está  devidamente  demonstrado nos autos. Ainda, os
documentos anexados aos autos, em especial o estudo sócio econômico de mov.  44.1,
demonstrou  que  a  requerente  tem  plenas  condições  para  exercer  o  encargo  do
interdito,encontrando-se o mesmo bem cuidado e adaptado à convivência com aquela.Além
disso,  o  Ministério  Público,  no  mov.  79  se  manifestou  pela  substituição  da curatela.
Assim,  diante  do  interesse  da  Sra.  Marli  Teresinha  de  Cristo  em  assumir  a curatela  de
seu  irmão,  e  a  manifestação  favorável  do  Ministério  Público,  a  substituição  pleiteada
deve ser deferida.  POSTO ISTO, Defiro a  substituição  da  curatela  do  interditado  José
Valmir  dos Santos,  nomeando-lhe curadora  sua  irmã,  a  Sra.   Marli Teresinha de Cristo
com  fundamento  no  art.1.775, § 3º, do Código Civil. Lavre-se termo e em obediência ao
disposto no art. 755, parágrafo 3º do CPC e no art. 9º, III, do Código Civil, inscreva-se a
presente sentença no Registro Civil competente e publique-se na imprensa oficial, por 3 (três)
vezes, com intervalo de 10 dias. Oficie-se o INSS informando a substituição. Cumpram-se,
no  que  aplicável,  o  disposto  no  Código  de  Normas  da  Corregedoria Geral de Justiça.
Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Oportunamente, arquive-se. Laranjeiras do Sul, 22 de

 BRUNO OLIVEIRA DIASabril de 2021. , Juiz de Direito.

O presente é expedido, será publicado e afixado na forma da Lei e local de costume. Dado e
passado nesta cidade de Laranjeiras do Sul/PR, aos vinte e três dias do mês de junho do ano

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

U
2

3F
B

Q
6

K
M

M
U

G
 4

S
Z

U
Y

PROJUDI - Processo: 0000162-61.1997.8.16.0104 - Ref. mov. 90.1 - Assinado digitalmente por Crislaine Aparecida Josefi Rodak
23/06/2021: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital

 CRISLAINEdois mil e vinte e um. Eu, __________________________________,
APARECIDA JOSEFI RODAK, Funcionária Juramentada, Portaria 11/2021.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

U
2

3F
B

Q
6

K
M

M
U

G
 4

S
Z

U
Y

PROJUDI - Processo: 0000162-61.1997.8.16.0104 - Ref. mov. 90.1 - Assinado digitalmente por Crislaine Aparecida Josefi Rodak
23/06/2021: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital

DECRETO Nº 112/2021

Súmula: Designam servidores substitutos da equipe

de apoio nomeados pelo decreto 087/2021, do

município de Foz do Jordão-PR.

FRANCISCO CLEI DA SILVA, Prefeito Municipal de Foz do Jordão, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do contido no art. 3º, inciso IV da

lei federal nº 10.250/2002.

DECRETA:

Art. 1º Ficam designados como servidores substitutos de equipe de apoio

nomeados pelo decreto nº 087/2021, pelo período de férias dos servidores DIEGO

RAPHAEL DALLA CORT – 01.07.2021 à 30.07.2021 e ADRIANA ANTUNES FERREIRA –

02.08.2021 à 31.08.2021, na modalidade Pregão Presencial e Pregão Eletrônico, os

servidores abaixo relacionados:

Substitutos de Equipe de apoio: - JOSELAINE PRESA – CPF: 038.303.339-00

- IVETE DE FÁTIMA DA SILVA – CPF: 049.558.849-03

- EDICLÉIA BATISTA – CPF: 045.850.069-07

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, e possui

efeito retroativo a 01 de julho de 2021, revogando-se as disposições em contrário;

Foz do Jordão, em 07 de julho de 2021.

FRANCISCO CLEI DA SILVA

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org